
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019. gada 30. janvārī                                              Nr. 109 

                       (protokols Nr.1,   26.§.) 
 

Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības 2014.gada 24.oktobra  

noteikumos Nr. 3/14 „Par vienotu atlīdzības sistēmu  

Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs”  

 
2014.gada 24.oktobrī dome apstiprināja Noteikumus Nr. 3/14 „Par vienotu atlīdzības sistēmu 

Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs” (turpmāk – Noteikumi).  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas otro punktu noteikumi ir iekšējais 

normatīvais akts.  

Dome ar savu lēmumu ir apstiprinājusi izmaiņas pašvaldības pārvaldes struktūrā, nosakot, ka 

domes priekšsēdētājam ir divi vietnieki – domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, 

infrastruktūras un administratīvajos jautājumos, kas ir domes vēlēta algota amatpersona un domes 

priekšsēdētāja vietnieks. Grozot Noteikumus, tajos tiek iekļautas izmaiņas par domes 

priekšsēdētāja vietnieka tautsaimniecības, infrastruktūras un administratīvajos jautājumos 

atlīdzību. 

Bez tam, atbilstoši Finanšu nodaļas ierosinājumam, tiek grozīts Noteikumu 4.pielikums par 

darbinieku veselības apdrošināšanu, papildinot un nosakot iespēju par saviem finanšu līdzekļiem 

apdrošināt veselību bijušajiem darbiniekiem, kuri pārtraukuši darba attiecības ar pašvaldību sakarā 

ar pensijas vecuma sasniegšanu. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, ir nepieciešams grozīt 2014.gada 24.oktobra Noteikumus Nr.3/14. 

Vadoties no augstākminētā un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu, 

21.panta pirmās daļas 12. un 13. punktu, 41. panta otro daļu, Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 2.panta pirmās daļas 14.punktu, atklāti balsojot ar 

15 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, 

Andis Rozītis, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis Pērle, Ilze 

Vergina, Jānis Sīklēns, Kārlis Lapiņš, Tija Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt Smiltenes novada domes 2014.gada 24.oktobra noteikumos Nr.3/14 „Noteikumi par 

vienotas atlīdzības sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs” (turpmāk – 

Noteikumi) šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt noteikumu 1.1.punktu šādā redakcijā:  

“1.1. amatpersonas (darbinieki) – Smiltenes novada domes priekšsēdētājs; Smiltenes 

novada domes priekšsēdētāja vietnieki, Smiltenes novada domes izpilddirektors; 

Smiltenes novada domes izpilddirektora vietnieks, Smiltenes novada pašvaldības iestāžu 

vadītāji; Smiltenes novada domes administrācijas un pašvaldības iestāžu amatpersonas 

(darbinieki), kā arī Smiltenes novada bāriņtiesas priekšsēdētājs un locekļi.”;  



1.2. Noteikumu 2.4.punktā vārdu “vietniekam” aizstāt ar vārdu “vietniekiem”;  

1.3. Izteikt Noteikumu 4.1., 4.2. un 4.3. punktu šādā redakcijā: 

“4.1. Domes priekšsēdētāja un domes priekšsēdētāja vietnieka tautsaimniecības, 

infrastruktūras un administratīvajos jautājumos amats ir algots. Smiltenes novada domes 

priekšsēdētāja un Smiltenes novada domes priekšsēdētāja vietnieka tautsaimniecības, 

infrastruktūras un administratīvajos jautājumos mēnešalga tiek noteikta ar domes 

lēmumu, ņemot vērā iedzīvotāju skaitu novadā, teritorijas lielumu, iestāžu skaitu un 

normatīvajos aktos noteikto bāzes mēnešalgas apmēru, piemērojot sekojošus 

koeficientus: 

4.1.1. Smiltenes novada domes priekšsēdētājam – līdz 3.64 (trīs komats sešdesmit četri); 

4.1.2. Smiltenes novada domes priekšsēdētāja vietniekam tautsaimniecības, 

infrastruktūras un administratīvajos jautājumos – līdz 3,2 (trīs komats divi). 

4.2.   Par darbu pārvaldes vienībās Smiltenes novada domes priekšsēdētājs, Smiltenes 

novada domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, infrastruktūras un 

administratīvajos jautājumos var saņemt atlīdzību atbilstoši šo noteikumu 6.punktā 

noteiktajā kārtībā, ja par to atsevišķu lēmumu ir pieņēmusi Smiltenes novada dome. 

4.3. Iestājoties šo noteikumu 4.2.punktā minētajam nosacījumam 4.1.punktā un 

4.2.punktā minētās mēnešalgas kopējais apmērs Smiltenes novada domes 

priekšsēdētājam nedrīkst pārsniegt bāzes mēnešalgas apmēru, kam piemērots koeficients 

3,64, bet Smiltenes novada domes priekšsēdētāja vietniekam tautsaimniecības, 

infrastruktūras un administratīvajos jautājumos nedrīkst pārsniegt bāzes mēnešalgas 

apmēru, kam piemērots koeficients 3,2.”; 

1.4. Izteikt 4.pielikuma 1.punktu šādā redakcijā: 

“1.Veselības apdrošināšana ir no Smiltenes novada pašvaldības budžeta finansēto 

Amatpersonu/darbinieku un bijušo Smiltenes novada pašvaldības darbinieku, kuri 

pārtraukuši darba tiesiskās attiecības sakarā ar pensijas vecuma sasniegšanu (turpmāk - 

Apdrošināto) motivējoša sociāla garantija, saskaņā ar kuru, iestājoties apdrošināšanas 

gadījumam, tiek apmaksāti Apdrošināto izdevumi par ārstnieciskajiem 

pakalpojumiem apdrošināšanas līgumā noteiktajā kārtībā.”;  

1.5. Papildināt 4.pielikumu ar 11.punktu šādā redakcijā: 

 “11. Smiltenes novada pašvaldības darbinieki, kuri pārtraukuši darba tiesiskās 

attiecības sakarā ar pensijas vecuma sasniegšanu, apmaksā visas ar Veselības 

apdrošināšanas saistītās izmaksas un sedz to no saviem personīgajiem līdzekļiem”.  

1.6. Izteikt 5.pielikuma 1.punktā ietvertās tabulas 2.rindu šādā redakcijā: 
Nr.p.k. Ieņemamie amati 

vai mēnešalgu 

grupa 

Nodarbinātības ilgums 

Smiltenes novada 

pašvaldībā sākot ar 1 

pilnu gadu līdz mazāk 

par 3 pilniem gadiem  

Nodarbinātības 

ilgums Smiltenes 

novada pašvaldībā 

sākot ar 3 pilniem 

gadiem līdz mazāk 

par 5 pilniem gadiem  

Nodarbinātības 

ilgums 

Smiltenes 

novada 

pašvaldībā ar 5 

pilniem gadiem  

1. ….. ….. ….. …. 

2. Priekšsēdētāja 

vietnieks 

tautsaimniecības, 

infrastruktūras un 

administratīvajos 

jautājumos 

5 darba dienas 6 darba dienas 8 darba dienas 

…. … ….. …. ….. 

 

2. Par Noteikumu izpildes kontroli atbild domes izpilddirektors, Finanšu nodaļa un Kancelejas 

nodaļa. 



3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                     G.Kukainis 



 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

NOTEIKUMI  

Smiltenē 

2019.gada 30.janvārī                    

Nr.2/19 

 

  APSTIPRINĀTI  

ar Smiltenes novada domes  

30.01.2019. lēmumu Nr.109 

(protokols Nr.1, 26.§.) 

 
 

Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2014.gada 24.oktobra 

noteikumos Nr. 3/14 „Par vienotu atlīdzības sistēmu 

Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs” 

 
1. Izdarīt Smiltenes novada domes 2014.gada 24.oktobra noteikumos 

Nr.3/14 „Noteikumi par vienotas atlīdzības sistēmu Smiltenes 

novada pašvaldības budžeta iestādēs” (turpmāk – Noteikumi) šādus 

grozījumus: 

1.1. Izteikt noteikumu 1.1.punktu šādā redakcijā:  

“1.1. amatpersonas (darbinieki) – Smiltenes novada domes priekšsēdētājs; Smiltenes 

novada domes priekšsēdētāja vietnieki, Smiltenes novada domes izpilddirektors; Smiltenes 

novada domes izpilddirektora vietnieks, Smiltenes novada pašvaldības iestāžu vadītāji; 

Smiltenes novada domes administrācijas un pašvaldības iestāžu amatpersonas (darbinieki), 

kā arī Smiltenes novada bāriņtiesas priekšsēdētājs un locekļi.”;  

1.2. Noteikumu 2.4.punktā vārdu “vietniekam” aizstāt ar vārdu 

“vietniekiem”;  

1.3. Izteikt Noteikumu 4.1., 4.2. un 4.3. punktu šādā redakcijā: 

“4.1. Domes priekšsēdētāja un domes priekšsēdētāja vietnieka tautsaimniecības, 

infrastruktūras un administratīvajos jautājumos amats ir algots. Smiltenes novada domes 

priekšsēdētāja un Smiltenes novada domes priekšsēdētāja vietnieka tautsaimniecības, 

infrastruktūras un administratīvajos jautājumos mēnešalga tiek noteikta ar domes lēmumu, 

ņemot vērā iedzīvotāju skaitu novadā, teritorijas lielumu, iestāžu skaitu un normatīvajos 

aktos noteikto bāzes mēnešalgas apmēru, piemērojot sekojošus koeficientus: 

4.1.3. Smiltenes novada domes priekšsēdētājam – līdz 3.64 (trīs komats sešdesmit četri); 

4.1.4. Smiltenes novada domes priekšsēdētāja vietniekam tautsaimniecības, infrastruktūras 

un administratīvajos jautājumos – līdz 3,2 (trīs komats divi). 

4.2.  Par darbu pārvaldes vienībās Smiltenes novada domes priekšsēdētājs, Smiltenes 

novada domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, infrastruktūras un 

administratīvajos jautājumos var saņemt atlīdzību atbilstoši šo noteikumu 6.punktā 

noteiktajā kārtībā, ja par to atsevišķu lēmumu ir pieņēmusi Smiltenes novada dome. 

4.3. Iestājoties šo noteikumu 4.2.punktā minētajam nosacījumam 4.1.punktā un 4.2.punktā 

minētās mēnešalgas kopējais apmērs Smiltenes novada domes priekšsēdētājam nedrīkst 



pārsniegt bāzes mēnešalgas apmēru, kam piemērots koeficients 3,64, bet Smiltenes novada 

domes priekšsēdētāja vietniekam tautsaimniecības, infrastruktūras un administratīvajos 

jautājumos nedrīkst pārsniegt bāzes mēnešalgas apmēru, kam piemērots koeficients 3,2.”; 

1.4. Izteikt 4.pielikuma 1.punktu šādā redakcijā: 

“1.Veselības apdrošināšana ir no Smiltenes novada pašvaldības budžeta finansēto 

Amatpersonu/darbinieku un bijušo Smiltenes novada pašvaldības darbinieku, kuri 

pārtraukuši darba tiesiskās attiecības sakarā ar pensijas vecuma sasniegšanu (turpmāk - 

Apdrošināto) motivējoša sociāla garantija, saskaņā ar kuru, iestājoties apdrošināšanas 

gadījumam, tiek apmaksāti Apdrošināto izdevumi par ārstnieciskajiem pakalpojumiem 

apdrošināšanas līgumā noteiktajā kārtībā.”;  

1.5. Papildināt 4.pielikumu ar 11.punktu šādā redakcijā: 

 “11. Smiltenes novada pašvaldības darbinieki, kuri pārtraukuši darba tiesiskās attiecības 

sakarā ar pensijas vecuma sasniegšanu, apmaksā visas ar Veselības apdrošināšanas saistītās 

izmaksas un sedz to no saviem personīgajiem līdzekļiem”.  

1.6. Izteikt 5.pielikuma 1.punktā ietvertās tabulas 2.rindu šādā 

redakcijā: 
Nr.p.k. Ieņemamie amati 

vai mēnešalgu 

grupa 

Nodarbinātības ilgums 

Smiltenes novada 

pašvaldībā sākot ar 1 

pilnu gadu līdz mazāk 

par 3 pilniem gadiem  

Nodarbinātības 

ilgums Smiltenes 

novada pašvaldībā 

sākot ar 3 pilniem 

gadiem līdz mazāk 

par 5 pilniem gadiem  

Nodarbinātības 

ilgums 

Smiltenes 

novada 

pašvaldībā ar 5 

pilniem gadiem  

1. ….. ….. ….. …. 

2. Priekšsēdētāja 

vietnieks 

tautsaimniecības, 

infrastruktūras un 

administratīvajos 

jautājumos 

5 darba dienas 6 darba dienas 8 darba dienas 

…. … ….. …. ….. 

 

2. Nolikums stājas spēkā ar dienu, kad tos apstiprinājusi Smiltenes novada dome.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                     G.Kukainis 



 


